

રાજ્ય પરીક્ષા બોર્ડ ,ગાંધીનગર

રાષ્ટ્રીય ઈન્ડિયન મીલીટરી કોલેજ (RIMC) દેહરાદૂન-પ્રવેશ પરીક્ષા ડિસેમ્બર-૨૦૧૮ (જુલાઈ -૨૦૧૯ ટર્મ)

ભારત સરકાર

રાજ્ય પરીક્ષા બોર્ડ દ્વારા આર.આઇ.એમ.સી. દેહરાદૂનની જુલાઈ-૨૦૧૯ ટર્મમાં ધોરણ-૮માં પ્રવેશ માટે યોજાનાર ડિસેમ્બર-૨૦૧૮ ની પ્રવેશ પરીક્ષા તા: ૧ (શનિવાર) અને ૨ (રવિવાર) ડિસેમ્બર ૨૦૧૮ ના રોજ ગાંધીનગર ખાતે યોજાશે.

લાયકાત: આ પરીક્ષા પ્રવેશ સમયે એટલે કે ૦૧ જુલાઈ ૨૦૧૯ એ માન્ય શાળામાંથી ધોરણ-૭ પાસ અથવા ધોરણ -૭ માં ભણતા કુમારો (Boys Only) માટે જ છે.

ઉંમર:આ પરીક્ષામાં બેસવા માટે વિદ્યાર્થી ૧ જુલાઈ ૨૦૧૯ ના રોજ ૧૧ ૧/૨ (૧૧ વર્ષ ૬ મહિના) વર્ષ કરતાં નાનો અને ૧૩ વર્ષ કરતાં મોટો હોવો જોઈએ નહીં. એટલે વિદ્યાર્થી તા.૨/૭/૨૦૦૬ પહેલાં અને તા. ૧/૧/૨૦૦૮ પછી જન્મેલો હોવો જોઈએ નહીં.

આવેદનપત્ર મેળવવા માટેની પ્રક્રિયા: આ પરીક્ષા માટેનું આવેદનપત્ર તથા ગત વર્ષોના પ્રશ્નપત્રોની બુકલેટ સ્પીડ પોસ્ટથી મેળવવા માટે જનરલ કેટેગરીના વિદ્યાર્થીઓએ રૂા ૬૦૦/- તથા એસ.સી./એસ.ટી. કેટેગરી વિદ્યાર્થીઓએ (જાતિનું પ્રમાણપત્ર જોડવું) રૂા.૫૫૫/- નો THE COMMANDANT RIMC DEHRADUN" નામનો ડિમાન્ડ ડ્રાફ્ટ પેયેબલ એટ STATE BANK OF INDIA, TEL BHAVAN, DHERADUN,(BENK CODE-01576), UTTARAKHAND" પોતાના સરનામા સાથેની લેખિત અરજી સાથે "The Rashtriya Indian Military College, Garhi Cantt, Dehradun, Uttarakhand, Pin-248003" ખાતે મોકલવાનો રહેશે. અરજદારે પોતાનું પત્રવ્યવહારનું સરનામું સ્પષ્ટ રીતે પીન કોડનંબર તથા કોન્ટેક નંબર સાથે લખવું.

આવેદનપત્ર બે નકલમાં ચોકસાઈપૂર્વક ભરી બે પાસપોર્ટ સાઈઝના ફોટા, વિદ્યાર્થીનું ડોમીસાઇલ પ્રમાણપત્ર, જન્મનું પ્રમાણપત્ર (નગરપાલિકા અથવા ગ્રામપંચાયત), એસ.સી./એસ.ટી. જાતિનું પ્રમાણપત્ર તથા જન્મ તારીખ અને હાલ જે ધોરણમાં અભ્યાસ કરતા હોય તેનો ઉલ્લેખ કરતો વિદ્યાર્થીના ફોટા સહિતનો શાળાના આચાર્યનો અસલ દાખલા સહિતના ડોક્યુમેન્ટ સાથે આવેદનપત્ર સચિવશ્રી, રાજ્ય પરીક્ષા બોર્ડ, ગુજરાત રાજ્ય, સરકારી પુસ્તકાલય સામે, સેક્ટર -૨૧, ગાંધીનગર ખાતે તા.૩૦/૦૯/૨૦૧૮ સુધી અથવા તે પહેલા ટપાલથી અથવા રૂબરૂ પહોંચતું કરવાનું રહેશે.

નોંધ : સ્થાનિક છાપેલા/ ઝેરોક્ષ તથા RIMC હોલોગ્રામ વગરના આવેદનપત્રો રદ થવા પાત્ર રહેશે.

વધુ માહિતી માટે [Website: www.rimc.org](http://www.rimc.org) અને <http://gujarat-education.gov.in/seb/>

સચિવ  
રાજ્ય પરીક્ષા બોર્ડ  
ગાંધીનગર

STATE EXAMINATION BOARD, GANDHINAGAR  
Rashtriya Indian Military College (RIMC) Entrance exam DEC-2018 (Term July-2019)  
GOVERNMENT OF INDIA

Rashtriya Indian Military College (RIMC) Entrance exam DEC-2018 (Term July-2019) Will be taken by State Examination Board, Gandhinagar on date: 01 (Sat) and 02 (Sun) DEC-2018 in Gandhinagar.

**Education Qualifications** – Candidates should either be studying in **Class VII** or **passed Class VII** from any recognized school at the time of admission to the RIMC, i.e. on **01 July 2019**.

**Entry Age** – Candidates appearing for the above test should not be less than 11 ½ years in age but should not have attained the age of 13 years as on **01 July 2019**, i.e., they should be born not earlier than **02 July 2006** and not later than **01 Jan 2008**.

**Procedure to Obtain Application Forms** - The prospectus- cum-application form and booklet of old question paper can be obtained from “**The Rashtriya Indian Military College, Garhi Cantt, Dehradun, Uttarakhand, Pin-248003**” through Speed post by forwarding self addressed slip and an account payee bank demand draft of **Rs.600/- for General Candidates** and **Rs.555/- for SC/ST candidates** alongwith cast certificate. The demand draft will be made in favour of **THE COMMANDANT RIMC DEHRADUN, DRAWEE BRANCH, STATE BANK OF INDIA, TEL BHAVAN, DEHRADUN, (BANK CODE-01576), UTTARAKHAND**. The address should be TYPED/WRITTEN clearly in CAPITAL LETTERS with pin code and contact number.

Application in duplicate on prescribed form accompanied by document to be attached with application form two passport size photographs, Domicile Certificate of the Candidate, Birth certificate (Issued by Municipal Corporation/Gram Panchayat), SC,ST Certificate and Certificate from principal of the school in original with photograph on it attested stating date of birth and in which Class Studying. Application Form should reach at **Secretary, State Examination Board, Opp. Government Library, Sector-21, Gandhinagar on or before 30 September 2018**.

**NOTE. Locally Printed / Photocopy and without RIMC Hologram forms will be rejected.**

For more Info. Website: [www.rimc.org](http://www.rimc.org) and <http://gujarat-education.gov.in/seb/>

Secretary  
State Examination Board  
Gandhinagar